De Ciuitatibus

vbi peccata intelligunt. Vnde ciuitati sanguinu. i. peccator. Ac si diceret. ve ciuitati huic qd admittit manifestu maluz; et potest phiber. vt sunt nove: enminose inuentiones. Omnes qui corrigere possunt et tacet: cōsentunt. oēs qui cōsentunt: eadē pena digni sunt qua et sa cientes. ex apostolo ad romā. i. et regula iuris. Pono exm. Sit vnu malu manifestu qd merito deberet deponi: et non sit: oēs sunt rei illius mali qui cōsentunt in ipsuz sicut factores. Ideo dicit ppheta. Non eccl̄a dicit sup ea sors. Blo. interli. vt alij pereat et alij saluentur. sed omnibus communis erit in ceritus qui consciū sunt. Non et ea exemplu hieronymi de monasterio virginu subuerso pph vnicū malu. Videamus te simoniu. pphetaꝝ dc malicia ciuitatis hui et cuiuslibet alterius. Isa. i. c. loquens de ciuitate que cultum dei abiecit dicens. Facta est meritez ei ciuitas fidelis: plena iudiciu iustitia habitabat in ea. nūc aut homicide. Blo. ordi. tam me te qd ope a deo recedēdo Ide ibide. Ciuitates vestre succēse sunt igne. Illo igne de quo dt ps. lxxvii. Juuenes eorum comedit ignis. scz mali et libi dinosi amoris. Et ne puetis de vna sola ciuitate fieri mentionē. dt Isa. xxxviii. c. Proiecta ciuitates nō reputauit homines. Blo. sed iumenta. quia badii more incipiuntibz vi uunt. Iere. tremorū. i. Quo se det sola ciuitas: plena pplo: facta ē qd vidua dñagentuz Quelbet ciuitas aut ciuitas que non habet xpz: sola sedet. et sub tributo. scz dyaboli. Iere. xvij. Servici dñs alienis qui nō dabunt robis requicē. Ubicunque nō est vniuersitas: abi nō est deus. qd vnu deus. vna fides. vnu baptismu. Quidcū qd ab vniitate bc. uz triū aut alteram illorum discrepat: cū illo non est deus: sed tributa riū est dyaboli. Non prospexit ratur res publica vbi est morū ruina. Jeremie. iiij. Ciuitates ei exulte sunt. nō est qui habitat in eis. Blo. interli. quia non habet deū habitatoꝝ. Flo ta tres ignes. superbia. auariciam. luxuriam. Jeremie. viij. p. o bilbet dñs ieremias ne ore procmittatibz iuda: et eis. si milibus in scelere. dicens. Tu ergo nclu orare. p populo hoc. Nec assumes p eis laudez et oroz: et non obsistas mihi. qd non expandā te. Non vides quid isti faciūt in ciuitatibus

Folium

.xxxix.

Iuda: et in plateis iherusalem filii colligit ligna: patres sic cendūt ignez: mulieres ppter gūt adipen Blo. interli. quia nulla est etas nullus est sexus qd ab impietate ipsa dissentiat Addamus et tertium teltem Ezech. viij. Tertia plena iudicio sanguinis: et ciuitas plena est iniquitate. Adduca pessimos de gente: et possidebunt domos eaz. Idez Ezech. ix. Repleta est terra sanguinibz et ciuitas plena est auersione Blo. interli. s. a cultu dei. Vt ergo ciuitatibus mūdo dyabolico. et voluptati seruentibz. Tria ait Iuuenialis destruunt romaz. latēs edū iuuue nile pslu. et pprū cōmoduz. Omnia hec et alia mala ciuitatis cuiuscunq; videns dñs ihesus cū app. opinquaret iherusalem fleuit sup illā eo qd nō cognoscet et ipsi malu sibi imminere futuri. luce. xix. Ciuitas dicit quasi ciuiū vniuersitas. s. in bono rc. Ciuitas requirit quattuor stat. Ecclesiasti cos. Malites. Mercatores. Oparios. Sacerdotes sunt tanq; regulā: alijs dātes exm. boni. Malite. v. Sic luceat lux vestra rc. Ipsi sunt tanq; rexilluz qd qdū stat pugnat bellatores. Ipsi sunt tanq; co lūne fabricā sustentates: qdū stāre deficiuz māet. Ezech. iiij. Fili homis sta sup pedes tuos. Grego. dñs nō loquit nisi stanti. Ipsi sunt tanq; stoma clus in corpe: qdū sanus est: bo sanari pōt Ipsi sunt tanq; radices. que qdū rece tes et virides sunt rami virēt et florēt. Alexander magnus roles oppugnare ciuitatez: qdū siuit quo sacerdotes starēt cū populo. Ipsi sunt speculatori res ciuitatis. yslai lvij. Annūcia populo meo sclera eoz xj. q. iij. Nolite tē. Ne forte ppter morū timorez nō libere dicatio veritatez. Malites sunt membra. qdū sicut membra pco: p. ita milites se expone re debent. p. republica. qdū sacerdotes no valent p. doctrinā: faciat illi p. gladiuz. xxiij. q. vi. Principes. Et nō solum ppter tempublicaz: sed etiam ppter regnum et terruz. Ideo olim (vt dī policerat) stabat euanginatis gladiis cū legeret euangeliū: p. defensione ecclesie se offerentes. Sed nostris spibus plus hūt de dñi iust min⁹ de strenuitate plus cu rant de molibus lectis. seminariū amplexibz qdū de cōmu ni bono. Si pugnat: plus pugnat p. spoliz qdū pace terra

De Rusticis

re et fide Christi ideo sepe succubunt. Olim laudabant milites quādo fuerūt quasi virgines et agni in cameris: et qua si leones in campis. nunc autē ecōtrario est. Legit de quo dam rege anglie postquam frater suus diu contra ipsius bellauit: tandem reniam eū peculset. dixerunt dñi de cōsilio ad regem. occida fratrem tuus. Recepit rex. Nō decet esse leo ne tige pacis et agnū tige gressere. tūc nō nocui: nec mō rē. Mercatores qui suis mercantīs intendere dūt pbono cōmuni: debet esse sicut lingua in libra equitate seruans. Dicit Diogenes phūs q̄ mercator debet pādere infirmitatem rei vendēde. emptori em̄ fraude incutere per̄ est q̄ rīa nō demōstrare. Si ergo hoc dixerūt gentiles eterna beatitudinē nō expectātes. Quid dicam? denotris q̄ nō solum defectū nō dicunt: sed false iungunt. care vendunt. raptoreas tales sunt: non mercatores. Laboratores q̄ quāto hic sunt būliores et abieciores. tanto erūt in regno dei sublimiores: et dō riciniores. Qui portare dñi pondū diei et estūt sicut fideles. Clamans peccatum et fraudās mercenariū mercede sua scđm apostolū iacobū. Si autē negligētas et desides ī labore faciat grauitatē peccat.

De Rusticis p̄cepta dci non obseruantibus

Olim optimū gen̄ boīm riliani: simplices: devoti: et sine dolo erāt. nūc sūt omni mali cia pleni. Et quis multa sine inter eos mala: quibz eternū incurrunt re. nū ad p̄ns de q̄tū mor faciā mētēnē. quibz p̄ceptū alij vident implicati. Prīmū est transgressio illi manuā dei. sc̄z Sabbathā sancti fices. Festa estū p̄mittit rīo lat aut ipsi laborat. aut se ad laborādū in aliū sequētē die disponit. aut alia eoz labo rat: et raro dīant̄ tales. Aut coreis insistit dñico et sancto diei: quo maxime violat̄ dies sacra: aut lūsibus occupant̄: quo itēnū violat̄ sabbatum. Aut alij vanitatibus die cōsumunt solennem. Et communiter omnes calamitatem quam rusticī incurunt: ideo incurrit q̄rīe sabbati nō et p̄ceptū est. sanctificant. Sabbathā sacrificios. i. illā totā die diuinō cultui applies. mane et anū meridiē interesse dñi dimissio: et audire verbū dei. post prāndiū cū suis pueris et

folium

.xxx.

De Veheba.

familie: q̄ a suo audierūt p̄store predicare. cōferre. hora repax. itēx visitare ecclesiaz et cimiteriū: p̄bis a quibz bona sua possidet fideliter orare. Secundū est ebrietas. Lūcīm p̄ totā hebdomadā et pilat̄ borauerūt: dñica die (cū anī saluti intendere deberent) in trāt tabernā: et rīo ad ebrietatē: alij vīq̄ ad amissionem rītōis bibūt. incitantes misericordiā q̄ totiens mortalē peccat̄: quoties se scienter incibiant. ut dī. b. tho. secunda secunde. q. d. ar. q. Unū in canōe. Ep̄s xxxii. dis. dī q̄ layci ebrietati seruientes dñt excommunicari. Itēz in canōe Sane. xv. q. i. dī q̄ ebrietas est fomeq̄ et nūc trīx oīm rīctorū. inde oriunt̄ iurgia. homicidia. adulteria. viri et mulieris discordia. et plura alia. xxvii. dis. Unū oīa Tertīū ē supstīlo et error: pure fidei obfuscatio. alij circa iumenta. alij circa pueros. alij eirea fruges. et in ille modis hoc malo infecti sunt rīstici. qui cū informans de exercitio: et nolūt defilere omnes excommunicati sunt. xxvii. q. v. p̄ totū. Quartū est inuidia de bonis p̄sumi. dānuz ei nō impedit. detrabunt. apud dominos sepe tradunt.

de dñobz
2022 203

De Rectoribus

Obedire
docet

Exempluz

Octane pōt expōm triplex re
de triplici statu ciuitatis scz.
rectoribz.mercatoribz mecha
nicis. Ergo re rectoribus. re
mercatoribz. re mechanicis.
¶ Ue rectoribz supbia. q̄ pu
tac se h̄bre h̄brez a se ipsis
cū habent huiusmodi dignita
tem popole et absq; dei sumos
re. Tglis fuit Santi optum⁹

Xps.math. xxij.
Reddite quae sūt
cesaris cesari.
Petrus. prima
petri. q̄. Sub
iecti estote omni
humane creatur
re ppter deum.
Pau. ad ro. xij.
Qui p̄tati resistit
dei ordinationi
resistit.
Ebrasti. q̄ tribu
tuz soluit p se et
petro mat. xvij.
Pau. qadcesare
ydolatria appell
avit. actu. xxv.
Martirū man
rich. et alioꝝ tpe
diocleianī et ma
ximiani.

Eve ve
habitatibz in ter
ra Apocal. viij.
¶ Ue rectoribz supbia. q̄ pu
tac se h̄bre h̄brez a se ipsis
cū habent huiusmodi dignita
tem popole et absq; dei sumos
re. Tglis fuit Santi optum⁹

an principatu. post pessimus
Ideo ait ad eū dñs. Quia te
eleuauerū abieci te. Talis fuit
Roboā fili⁹ Salomōis. Za
lis. Nabuchodonosor. Uere
ctoribz. iniusti q̄ iustificat im
piū p inueribz: et iusticiā iusti
ausertunt ab eo. vt d̄r ysaie. v.
Blo. sunt illi qui nō pensant
causas: sed m̄nera. Dic̄ for
te. munera nō accipio. sed au
di Greg. q̄ d̄t triplex esse mu
nus. a manu. a lingua. ab ob
sequio. i. q. i. Sunt nō nulli.
vn ysaie. x. Ue eis q̄ pdūt les
ges iniquis: et scribētes iniusti
cia scripserūt. vt opprimeret
in iudicio pauperibz: et vim fa
ceret cause homiliū ppli mei:
vt esset vidue pda eoz: et pū
pillos diriperet. Quid faciet
in die visitationis et calami
tatis de longe venientis? Ad
cuīus cōfugietis auxilium: et
rbi derelictus gloriā re
stra: Vec ysaias. Glosa Et
sunt illi qui traditiones suas
preponunt legi dei. Ue recto
ribz: in corrigendo negligē
tibus: ridentes vana et legi
dei et bonis moribus p̄traria:
et dormientes. Eleutherius
papa. u. q. viij. Negligere cuī
possit perturbare p̄uersos:
m̄bil aliud est q̄ feuere. nec
caret scrupulo societas oco

folium

.xli.

culte q̄ māifesto facinori desis
nit obutare. Iunocen⁹. lxxij. dis.
Error cui nō resistit ap. p̄
baſ. et veritas cū minie defē
sat oppm̄it. Itēz Job. pa pa
octau⁹. lxxxij. dis. Culpa p̄
culdubio faciēt habaz. qui qđ
potest corriger negligit emē
dare. scriptū quippe est nō so
luz q̄ faciūt: sed etiā q̄ cōsen
tiunt digni sunt morte. Ad ro
manos. i. Sed corrīgēdo pris
mo se et suos: alios facile emē
dabunt. Ue eis si bonū cōmu
ne negligunt: et p̄priū cōmo
diū queunt. Non em ad huc
locū regūinis sunt vocati vt
p se sed poꝝ et fort⁹ p bono
intendant comūnū. Dicit In
uēalis q̄ hec tūa delusterūt:
remaz. scz latens odiū. iuue
nile consiliū et propriū cōmo
duz. Ue eis si prelatis et pie
dicatoribz cōtrarij sunt i his
q̄ diuinū cōcernūt cultū et sa
lutem aniaruz. dicit in Lano
ne error. lxxij. dis. q̄ veritas
cum minime defensat oppri
mis. Debent ergo fideliter ius
uare suos p̄dicatores in his
q̄ sunt pro fidei puritate et ec
clesie romane. Ue eis si infas
mes qd regimē aut cōsulatuz
admisserit Eusebi⁹. papa. uij.
q. ii. Constitutum⁹. t̄c. Ubi d̄t
q̄ infames sunt om̄es rapto